
Stanovisko Poradního výboru pro restriktivní praktiky a dominantní postavení přijaté na jeho 
zasedání dne 22. listopadu 2010, které se týká návrhu rozhodnutí ve věci COMP/39.510 (1) – ONP 

Zpravodaj: Švédsko 

(2011/C 92/08) 

1. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že členové Ordre National des Pharmaciens (ONP) vykonávají 
svobodné povolání a představují podniky zapojené do hospodářské činnosti. 

2. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že ONP je sdružením podniků. 

3. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že rozhodnutí, která ONP přijala, jsou rozhodnutími přijatými sdru 
žením podniků. 

4. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že rozhodnutí ONP, která jsou předmětem šetření, nepředstavují 
výkon přenesených pravomocí státní správy. 

5. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že rozhodnutí, která ONP přijala, jsou rozhodnutími přijatými sdru 
žením podniků ve smyslu článku 101 SFEU. 

6. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že rozhodnutí ONP ovlivnila obchod mezi členskými státy. 

7. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že rozhodnutí ONP představují jediné a trvající porušení článku 101 
SFEU. 

8. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že neexistují důvody pro uplatnění výjimky ve smyslu čl. 101 odst. 3 
SFEU. 

9. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že tři adresáti ( 1 ) návrhu rozhodnutí mohou být společně odpovědni 
za jednání, které je předmětem vyšetřování. 

10. Poradní výbor doporučuje zveřejnit své stanovisko v Úředním věstníku Evropské unie.

CS C 92/12 Úřední věstník Evropské unie 24.3.2011 

( 1 ) Ordre national des pharmaciens, Conseil national de l’Ordre des Pharmaciens, Conseil central de la Section G de 
l’Ordre des Pharmaciens.


